ФГАОУ ВО «Российский государственный

профессионально-педагогический университет»

ПРОТОКОЛ № 9

заседания диссертационного совета 33.2.019.01 о рассмотрении заявления о лишении ученой

степени кандидата педагогических наук Икоевой Риммы Руслановны

г. Екатеринбург                                                                                                      10 ноября 2022 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ –

зам.председателя диссертационного совета

д-р пед. наук, проф.

В. А. ФЕДОРОВ

СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ –

ученый секретарь

диссертационного совета

д-р пед. наук, проф.

В. А. ЧУПИНА

На заседании совета присутствуют 18 членов диссертационного совета, из 21,

входящих в состав совета, в том числе по профилю рассматриваемой диссертации 8 докторов

наук:

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Ученая степень Шифр

специальности в

совете

Форма участия в

заседании

1.  ЗЕЕР Э.Ф. чл.-корр. РАО,

д-р психол. наук

5.8.1 дистанционно

2.  ФЕДОРОВ В.А. д-р пед. наук 5.8.7 очно

3.  ЧУПИНА В.А. д-р пед. наук 5.8.7 очно

4.  АКИМОВА О.Б. д-р филол. наук 5.8.7 очно

5.  АНДРЮХИНА Л.М. д-р филос. наук 5.8.1 очно

6.  БЕНИН В.Л. д-р пед. наук 5.8.1 дистанционно

7.  ГНАТЫШИНА Е.А. д-р пед. наук 5.8.7 дистанционно

8.  ГУЗАНОВ Б.Н. д-р техн. наук 5.8.7 очно

9.  ЕВТЮГИНА А.А. д-р пед. наук 5.8.1 очно

10.  КИСЛОВ А.Г. д-р филос. наук 5.8.1 очно

11.  КУБРУШКО П.Ф. чл.-корр. РАО,

д-р пед. наук

5.8.7 дистанционно

12.  МОИСЕЕВА Л.В. д-р пед. наук 5.8.1 дистанционно

13.  НОВОСЕЛОВ С.А. д-р пед. наук 5.8.7 дистанционно

14.  ПЕТРОВ А.Ю. д-р пед. наук 5.8.7 дистанционно

15.  РОНЖИНА Н.В. д-р пед. наук 5.8.7 очно

16.  ТРЕТЬЯКОВА В.С. д-р филол. наук 5.8.1 очно

17.  ТРЕТЬЯКОВА Н.В. д-р пед. наук 5.8.7 дистанционно

18.  ЧАПАЕВ Н.К. д-р пед. наук 5.8.1 очно

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявления Заякина А.В., Ростовцева А.А. о лишении ученой степени

кандидата педагогических наук Икоевой Риммы Руслановны, защитившей диссертацию на

тему «Управление качеством высшего образования на основе использования

информационных технологий» по специальности 13.00.01 – общая педагогика, история

педагогики и образования 19 апреля 2012 г. в диссертационном совете Д 212.256.01 при

ФГБОУ ВПО «Ставропольский государственный университет».

Диссертация выполнена в Северо-Осетинском государственном университете имени

К.Л. Хетагурова.

Научный руководитель – доктор педагогических наук, профессор Кочисов Валерий

Константинович.

Официальные оппоненты: доктор педагогических наук, доцент Малашихина Ирина

Анатольевна; доктор педагогических наук, доцент Поштарева Татьяна Витальевна.

Ведущая организация: Московский гуманитарный педагогический институт.

СЛУШАЛИ:

Ученого секретаря диссертационного совета проф. Чупину В. А., огласившую

содержание заявления Заякина А.В., Ростовцева А.А. о лишении ученой степени кандидата

педагогических наук Икоевой Риммы Руслановны.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Зам.председателя диссертационного совета проф. Федоров В.А. с пояснениями

относительно процедуры рассмотрения заявления.

2. Члены экспертной комиссии по рассмотрению заявления о лишении ученой

степени: д-р филол. наук, проф. Третьякова В.С., д-р техн. наук, проф. Гузанова Б.Н., д-р пед.

наук, доц. Ронжина Н.В. с результатами рассмотрения заявления.

3. Председатель комиссии по рассмотрению заявления о лишении ученой степени

проф. Чупина В.А. с проектом заключения диссертационного совета о результатах

рассмотрения заявления, подготовленным комиссией.

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам открытого голосования (за – 18, против – нет,

воздержалось - нет):

1. Признать диссертацию Икоевой Риммы Руслановны на тему «Управление

качеством высшего образования на основе использования информационных технологий» не

отвечающей требованиям п. 14 «Положения о порядке присуждения ученых степеней»,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2013 г. №

842, и п. 11 «Положения о присуждении ученых степеней», утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.01.2002 г. № 74.

2. Считать обоснованным:

- заявление А.В. Заякина, А. А. Ростовцева о лишении ученой степени кандидата

педагогических наук Икоевой Риммы Руслановны;

- требование заявителей о необходимости лишения ученой степени кандидата

педагогических наук Икоевой Риммы Руслановны.